

「合計書+内訳書」をONにすると表紙ページに合計書を、続くページに内訳書を作成することができます。

客先 ○○工業株式会社 平成 26 年 6 月 6 日 エクセル転写 操作概要 前画面に戻る

見積書記載住所変更
見積書書式選択
合計金額 ¥2,553,670

編集経験のある見積書
 無編集データ表示
 編集データ表示

編集
 ブロック エリア 施工設備 施工対象 施工場所 施工仕様 **実行** ②「実行」をクリックすると表紙に「合計書」を、後に「内訳書」が続く見積書が作成されます。
 ① チェックマークを変更(ON⇔OFF)すると、見積書への転記集計方法が変わります。

合計書 +内訳書

No.	ブロック	エリア	施工設備	施工対象	施工場所	施工仕様	金額
1	A号棟	1階	給水管	配管	屋内露出	GW管+鉄線+原紙+ALGCT-7 ^o +菊座バット	96920
2			給水管	配管	屋内隠蔽	GW管+鉄線+アルシイル ^o -バ ^o -7u+亀甲金網0.4t	143390
3			給水管	配管	屋外露出	PF管+粘着テープ+ル ^o -フイック ^o +鉄線+カ ^o -鉄板0.27~0.35t	402300
4			温水管	バルブ	屋外露出	ガラスウール保温材+鉄線+ネ ^o イテ ^o レ ^o フィルム+ステンレス板0.3t	269130
5			温水管	フランジ	屋外露出	GW帯+鉄線+ネ ^o イテ ^o レ ^o フィルム+ステンレス板0.3t	123650
6	2階	EADダクト	ス ^o イ ^o ル ^o ク ^o		屋内隠蔽	GW保温帯2号40K+鉄線+接着剤+アルカラスクロス	81890
7			排煙ダクト	ス ^o イ ^o ル ^o ク ^o	屋内隠蔽	RW ^o ル ^o ック ^o ット+鉄線+亀甲金網	300950
8			ドレン管	配管	屋内隠蔽	GWALK ^o ク ^o フィルム付 ^o ル ^o ル ^o ル ^o 保温帯+ALK粘着テープ+亀甲金網0.4t	40000
9	B号棟	1階	SADダクト	矩形ダクト	屋内隠蔽	鉄+GW板2号32K+接着剤+アルカラスクロス	64000
10			SADダクト	消音内貼		鉄+接着剤+GW板2号40K+接着剤+ガラスクロス+ビニール被覆亀甲金網	273360
11	2階	ポイラー	ホ ^o イ ^o ラ		RW ^o ル ^o ック ^o ット+鉄線+亀甲金網+ガラスクロス0.35t	758080	

手順1) 見積階層要素をオフにすると、その階層以上で項目小計を編集します。

ブロック エリア 施工設備 施工対象 施工場所 施工仕様 **実行** ②「実行」をクリックすると表紙に「合計書」を、後に「内訳書」が続く見積書が作成されます。
 ① チェックマークを変更(ON⇔OFF)すると、見積書への転記集計方法が変わります。

合計書 +内訳書

No.	ブロック	エリア	施工設備	施工対象	施工場所	施工仕様	金額
1	A号棟	1階	給水管	配管	屋内露出		96920
2			給水管	配管	屋内隠蔽		143390
3			給水管	配管	屋外露出		402300
4			温水管	バルブ	屋外露出		269130
5			温水管	フランジ	屋外露出		123650

ブロック エリア 施工設備 施工対象 施工場所 施工仕様 **実行** ②「実行」をクリックすると表紙に「合計書」を、後に「内訳書」が続く見積書が作成されます。
 ① チェックマークを変更(ON⇔OFF)すると、見積書への転記集計方法が変わります。

合計書 +内訳書

No.	ブロック	エリア	施工設備	施工対象	施工場所	施工仕様	金額
1	A号棟	1階	給水管	配管			96920
2			給水管	配管			143390
3			給水管	配管			402300
4			温水管	バルブ			269130
5			温水管	フランジ			123650

ブロック エリア 施工設備 施工対象 施工場所 施工仕様 **実行** ②「実行」をクリックすると表紙に「合計書」を、後に「内訳書」が続く見積書が作成されます。
 ① チェックマークを変更(ON⇔OFF)すると、見積書への転記集計方法が変わります。

合計書 +内訳書

No.	ブロック	エリア	金額
1	A号棟	1階	1035390
2	A号棟	2階	382840
3	B号棟	1階	377360
4	B号棟	2階	758080

ブロック エリア 施工設備 施工対象 施工場所 施工仕様 **実行** ②「実行」をクリックすると表紙に「合計書」を、後に「内訳書」が続く見積書が作成されます。
 ① チェックマークを変更(ON⇔OFF)すると、見積書への転記集計方法が変わります。

合計書 +内訳書

No.	ブロック	エリア	金額
1	A号棟		1418230
2	B号棟		1135440

ブロック エリア 施工設備 施工対象 施工場所 施工仕様 **実行**

① チェックマークを変更(ON⇔OFF)すると、見積書への転記集計方法が変わります。

② 「実行」をクリックすると表紙に「合計書」を、後に「内訳書」が続く見積書が作成されます。

合計書
+内訳書

No.	ブロック	フロア	施工設備	施工対象	施工場所	施工仕様	金額
1	A号棟	1階	給水管	配管	屋内露出		96920
2			給水管	配管	屋内隠蔽		143390
3			給水管	配管	屋外露出		402300
4		温水管	バルブ	屋外露出		269130	
5		温水管	フランジ	屋外露出		123650	
6		2階	EAダクト	スパイラルダクト	屋内隠蔽		81890
7	排煙ダクト		スパイラルダクト	屋内隠蔽		300950	
8	B号棟	1階	ドレン管	配管	屋内隠蔽		40000
9			SAダクト	矩形ダクト	屋内隠蔽		64000
10		SAダクト	消音内貼			273360	
11		2階	ボイラー	ボイラー		758080	

客先 ○○工業株式会社 平成 26 年 6 月 6 日 エクセル転写 操作概要 前画面に戻る

編集経験のある見積書

無編集データ表示
 編集データ表示

合計金額 ¥2,553,670

最終行合計表示 表示 全3ページ

合計書 +内訳書

P1	品名・摘要・項目	数量	単位	単価	金額
26	A号棟 1階 給水管 配管 屋内露出				96920
27	A号棟 1階 給水管 配管 屋内隠蔽				143390
28	A号棟 1階 給水管 配管 屋外露出				402300
29	A号棟 1階 温水管 バルブ 屋外露出				269130
30	A号棟 1階 温水管 フランジ 屋外露出				123650
31	A号棟 2階 EAダクト スパイラルダクト 屋内隠蔽				81890
32	A号棟 2階 排煙ダクト スパイラルダクト 屋内隠蔽				300950
33	B号棟 1階 ドレン管 配管 屋内隠蔽				40000
34	B号棟 1階 SAダクト 矩形ダクト 屋内隠蔽				64000
35	B号棟 1階 SAダクト 消音内貼				273360
36	B号棟 2階 ボイラー ボイラー				758080
37					
38					
39					
40					
41					
42					
43					
44					
45					
46					
47				合計	2,553,670
P2	品名・摘要・項目	数量	単位	単価	金額
49	A号棟 1階 給水管 配管 屋内露出 GW筒+鉄線+原紙+ALCOテープ+ 菊座バンド				
50		25A×20mm	23 m	2140	49,220
51		20mm	16 m	2250	36,000
52		20mm	5 m	2340	11,700
53				小計	96,920
54	A号棟 1階 給水管 配管 屋内隠蔽 GW筒+鉄線+アルミイルハ〜パ〜7u+ 亀甲金網0.4t				

表紙の下部に合計書として記載

表紙に続く内訳書として記載

現表示の編集した見積書データを記録